
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/344/2023 

RADY GMINY MURÓW 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  

w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Murów  

w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

Na podstawie art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r.  

w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. poz. 613) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Murów zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 

i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. 

§ 2.1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego poza czasem wymienionym w § 1 dla uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym w którym kończą 6 lat jest 

odpłatne. 

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka  

w przedszkolu wynosi 1,10 zł (jeden złoty dziesięć groszy) za dziecko korzystające ze świadczeń. 

3. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny, wówczas za 

jedno dziecko pobiera się opłatę w pełnej wysokości, a za każde następne dziecko w wysokości 70% kwoty,  

o której mowa w ust. 2. 

§ 3.1. Wysokość miesięcznej opłaty ustala się jako iloczyn dziennej liczby godzin pobytu dziecka  

w przedszkolu ponad czas określony w § 1, stawki wskazanej w § 2 ust. 2 i ust. 3 oraz liczby dni pobytu 

dziecka w przedszkolu. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, wnosi się miesięcznie z dołu do dnia 15 każdego miesiąca za poprzedni 

miesiąc. 

§ 4. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Murów. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLI/297/2022 Rady Gminy Murów z dnia 22 września 2022 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat  

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Murów w czasie przekraczającym wymiar zajęć 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2553). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1140



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie  

z dniem  01 maja 2023 r. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Stanisław Onyszkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1140


		2023-03-30T10:48:19+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




